Delia Rivera Dávalos Jefa de Unidad de Gestión de Personal del SEP que 

“En cumplimiento a la Resolución Ministerial N° 1239/2018 de fecha 14 de diciembre de 2018 se elaboró el 

cuadro de liquidación de percepción indebida, cuyo monto asciende a Bs. 182.317,26 (Ciento Ochenta y dos mil 

trescientos diecisiete 26/100 bolivianos) y el origen de la percepción indebida corresponde al cobro de haberes 

por cargo y categoría indebida”.(Ver Anexo)  

El informe IN/DGAA/UGPSEP/ERDA N° 0152/2019 de 19 de agosto del 2019 emitido por 

Brenda Pacheco Oropeza Técnica RDA vía Lic.

[...]

Normalista 24 100% Enero/2011 Febrero/2012 
Cargo y Categoría 

Indebida 

Mediante informe IN/DGAA/UGPS/EAP N° 0055/2019 de 13 de agosto de 2019 el Equipo de planillas analizó y 

determinó según cuadro de Liquidación de Percepción de Haberes Indebidos un importe de Bs. 182.317,26 

(Ciento Ochenta y Dos Mil Trescientos Diecisiete 26/100 bolivianos), percibidos indebidamente por cargo y 

categoría indebida por el maestro Florentino Salazar Zurita. 

De acuerdo a nota s/n rubricada por Florentino Salazar Zurita, nota DDE-UAA-TECRDA-1-OFI N°029/2019 de 

la Dirección Departamental de Educación Cochabamba, Informe s/n de la Dirección Distrital de Educación

[...]

N° 10000023012276, libreta N° 00099021001 TGN con comprobante N°76626114 de 

fecha 14 de julio de 2021. 

Por tanto tomando en cuenta el Depósito de Bs. 10.000 realizado por el Prof. Florentino 

Salazar Zurita, el monto de la cuenta del cobro indebido asciende a Bs. 172.317,26 (Ciento 

setenta y dos mil trescientos diecisiete 26/100 bolivianos)  

Resumen de Percepción Indebida  

Nombre y 

Apellido 
C.I. 

Monto  total 

Indebido por 

categoría y 

haberes 

Pago a cuenta de 

la percepción 

indebida 

Total 

Indebido por 

categoría y 

haberes 

Florentino Salazar